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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні-березні 2023 року

У січні-березні 2023 року роботодавці

проінформували центри зайнятості про

наявність 1216 вакансій, що в 3,5 рази менше,

ніж у січні-березні 2022 року.

Структура вакансій за видами економічної

діяльності була наступною: 34,1% вакансій

пропонувалося на підприємствах переробної

промисловості; 12,9% – сфери торгівлі та

ремонту; по 7,9% – у сфері охорони здоров'я та

надання соціальної допомоги і освіти,

відповідно.

За професійними групами: найбільший

попит роботодавців спостерігався на:

- кваліфікованих робітників з інструментом –

19,3%,

- робітників з експлуатації, обслуговування,

контролювання за роботою устаткування та

машин – 16,4%,

- професіоналів – 15,1%;

- фахівців – 12,0%,

- працівників сфери торгівлі та послуг –

11,5%,

- представників найпростіших професій –

11,3%.
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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні-березні 2023 року

Станом на 1 квітня 2023 року кількість

актуальних вакансій, заявлених

роботодавцями до Запорізької обласної служби

зайнятості становила 479 одиниць, що в 3,0

рази менше, ніж на відповідну дату минулого

року.

За видами економічної діяльності,

більшість вакансій налічувалася на

підприємствах переробної промисловості

(40,9%), оптової та роздрібної торгівлі (11,3%),

сфери освіти (8,8%), сфери охорони здоров'я

(6,5%), сільського господарства (5,6%).

У професійному розрізі, найбільше

вакансій пропонувалося для працевлаштування:

кваліфікованих робітників з інструментом

(23,0%); робітників з обслуговування,

експлуатації устаткування та машин (17,3%);

професіоналів (16,9%); фахівців (10,9%).

У січні-березні 2023 року послугами

Запорізької обласної служби зайнятості

скористалися 15994 безробітних громадян,

що на 20,0% менше, ніж у січні-березні 2022

року.

За видами економічної діяльності, серед

безробітних, які мали професійний досвід,

23,6% раніше працювали в оптовій та

роздрібній торгівлі; 20,4% – на підприємствах

переробної промисловості; 12,8% – у

сільському господарстві.

За професійними групами, серед

зареєстрованих безробітних переважають

працівники сфери торгівлі та послуг (20,6%);

робітники з обслуговування, експлуатації

устаткування та машин (16,3%); представники

найпростіших професій (13,6%);

кваліфікованих робітників з інструментом

(11,6%).
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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні-березні 2023 року

Станом на 1 квітня 2023 року послуги

Запорізької обласної служби зайнятості

отримували 10 764 зареєстрованих безробітних,

що на 24,4% менше, ніж на відповідну дату

минулого року.

За статтю: у загальній кількості

зареєстрованих безробітних, чоловіки становили

– 4 645 осіб (або 43,2%), жінки – 6 119 осіб (або

56,8%).

За віковими групами: 21,3% зареєстрованих

безробітних були у віці до 35 років; 31,3% – у

віці від 35 до 44 років; 29,4% – у віці від 45 до 55

років; 18,0% – понад 55 років.

За освітою: 42,9% зареєстрованих

безробітних мали вищу освіту, 44,0% –

професійно-технічну, 13,1% – загальну середню

освіту.

Суттєвим залишається дисбаланс між

попитом та пропозицією робочої сили.

Станом на 1 квітня 2023 року, в середньому

по Запорізькій області, на одне вільне робоче

місце претендувало 22 безробітних (на 1 квітня

2022 року –10 осіб).

Найбільша невідповідність попиту на робочу

силу та її пропозиції у професійно-

кваліфікаційному розрізі спостерігалася серед

працівників сфери торгівлі та послуг (на 1

вакансію претендувало 57 осіб), технічних

службовців (44 особи), кваліфікованих

робітників сільського господарства (43 особи).
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2019 р. 2020 р. 2021 р. 2022 р.

49 975

33 587
25 480

8 884

Кількість вакансій, одиниць

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у січні-березні 2023 року

2019 р. 2020 р. 2021 р. 2022 р.

61 173 65 931
58 490

39 127

Кількість безробітних, осіб

Запорізька область

Січень-березень 
2022 р.

Січень-березень 
2023 р.

4 246

1 216

Січень-березень 
2022 р.

Січень-березень 
2023 р.

20 001

15 994
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Кількість вакансій, од. Кількість безробітних, осіб

Усього: 

1 216 вакансій

15 994 безробітних
з них:

13 825 безробітних 
раніше працювали

За видами економічної діяльності

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні-березні 2023 року

Кількість вакансій та кількість безробітних у січні-березні 2023 року

Запорізька область



професійна, наукова та 

технічна діяльність

операції з нерухомим 

майном

Водопостачання; 

каналізація, поводження з …

постачання електроенергії, 

газу, пари

адміністративне 

обслуговування

транспорт, складське 

господарство

інші

сільське господарство

державне управління; 

соціальне страхування

освіта

охорона здоров'я

оптова та роздрібна торгівля

переробна промисловість

1.7%

1.9%

2.3%

3.7%

3.9%

4.8%

5.0%

6.8%

7.1%

7.9%

7.9%

12.9%

34.1%

Структура вакансій за КВЕД, %

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у січні-березні 2023 року

постачання електроенергії, 

газу, пари

освіта

адміністративне 

обслуговування

розміщування й організація 

харчування

фінансова та страхова 

діяльність

будівництво

охорона здоров'я

транспорт, складське 

господарство

державне управління; 

соціальне страхування

інші

сільське господарство

переробна промисловість

оптова та роздрібна торгівля

2.1%

2.4%

2.6%

3.3%

3.5%

3.6%

4.2%

5.6%

7.6%

8.3%

12.8%

20.4%

23.6%

Структура безробітних за КВЕД, %

Запорізька область



96 184 146 66 140
13

235 199 137

1 744

1 265
1 601

1 189
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кількість вакансій, од. кількість безробітних, осіб

Усього:

1 216 вакансій

15 994 безробітних

За професійними групами

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні-березні 2023 року

Кількість вакансій та  кількість безробітних у січні-березні 2023 року

Запорізька область



кваліфіковані робітники 
сільського господарства

технічні службовці

професіонали

фахівці

керівники, менеджери 

кваліфіковані робітники з 
інструментом

найпростіші професії та 
особи без професії

робітники з обслуговування 
устаткування та машин

працівники сфери торгівлі та 
послуг

1.7%

7.4%

7.9%

10.0%

10.9%

11.6%

13.6%

16.3%

20.6%

кваліфіковані робітники 
сільського господарства

технічні службовці

керівники, менеджери 

найпростіші професії 

працівники сфери торгівлі 
та послуг

фахівці

професіонали

робітники з обслуговування 
устаткування та машин

кваліфіковані робітники з 
інструментом

1.1%

5.4%

7.9%

11.3%

11.5%

12.0%

15.1%

16.4%

19.3%

Структура вакансій 
за професійними групами, %

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні-березні 2023 року

Структура безробітних 
за професійними групами, %
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За видами економічної діяльності

робітники сільського та 

лісового господарства

технічні службовці

службовці, керівники

професіонали

фахівці

кваліфіковані робітники з 

інструментом

робітники з обслуговування 

устаткування та машин

найпростіші професії та особи 

без професії

працівники сфери торгівлі та 

послуг

1.1%

6.0%

8.0%

9.7%

13.3%

13.6%

14.6%

15.1%

18.6%

За професійними групами

Структура працевлаштованих безробітних, %

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні-березні 2023 року

інші

мистецтво, спорт

водопостачання; каналізація

операції з нерухомим майном

професійна, технічна діяльність

постачання електроенергії, газу

адміністративне обслуговування

транспорт, складське господарство

освіта

охорона здоров'я 

сільське господарство

державне управління й оборона

торгівля та ремонт

переробна промисловість

5.1%

1.7%

1.8%

2.0%

2.5%

3.2%

3.9%

4.3%

6.0%

7.2%

7.9%

12.5%

16.6%

25.3%
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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні-березні 2023 року

20

15

8

10
7 7 7

6 7 6 6

25

12
10

10

19

23
25

28
25 26 24

22

62

34

25
22

січень лютий березень квітень травень червень липень серпень вересень жовтень листопад грудень

2021 2022 2023

Кількість претендентів на 1 вакансію,  станом на кінець місяця, осіб
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За видами економічної діяльності

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні-березні 2023 року

Кількість зареєстрованих безробітних, кількість вакансій 
та кількість претендентів на 1 вакансію,  станом на 1 квітня 2023 р.

Запорізька область

1396

132

1767

198 116
311

2084

528
358

98

327

97
171 250

719

239
374

54 5727 2

196

9 13 7 54 23 1 0 2 11 8 21 24 42 31
2 6

52 66

9
22 9

44
39

23

358

98

164

9 21
12

30
6 12

27

10

С
іл

ь
сь

ке
 г

о
сп

о
д

а
р

ст
в

о

Д
о

б
ув

н
а 

п
р

о
м

и
сл

о
в

іс
ть

П
ер

ер
о

б
н

а 
п

р
о

м
и

сл
о

в
іс

ть

П
о

ст
ач

ан
н

я 
ел

ек
тр

о
е

н
ер

гі
ї, 

га
зу

, 
п

ар
и

 

В
о

д
о

п
о

ст
ач

ан
н

я;
 к

ан
ал

із
ац

ія

Б
уд

ів
н

и
ц

тв
о

То
р

гі
вл

я 
та

 р
е

м
о

н
т

Тр
ан

сп
о

р
т

Р
о

зм
іщ

ув
ан

н
я 

й
 х

ар
чу

ва
н

н
я

Ін
ф

о
р

м
ац

ія
 т

а 
те

л
ек

о
м

ун
ік

ац
ії

Ф
ін

ан
со

ва
 т

а 
ст

р
ах

о
в

а 
д

ія
л

ьн
іс

ть

О
п

ер
ац

ії 
з 

н
ер

ух
о

м
и

м
 м

ай
н

о
м

П
р

о
ф

ес
ій

н
а,

 н
ау

ко
в

а 
та

 т
ех

н
іч

н
а 

д
ія

л
ьн

іс
ть

А
д

м
ін

іс
тр

ат
и

вн
е 

та
 д

о
п

о
м

іж
н

е 
о

б
сл

уг
о

в
ув

ан
н

я

Д
ер

ж
ав

н
е 

уп
р

ав
л

ін
н

я 
й

 о
б

о
р

о
н

а

О
св

іт
а

О
хо

р
о

н
а 

зд
о

р
о

в
'я

 

М
и

ст
ец

тв
о

, с
п

о
р

т

Н
ад

ан
н

я 
ін

ш
и

х 
ви

д
ів

 п
о

сл
уг

кількість безробітних, осіб кількість вакансій, од. навантаження на 1 вакансію, осіб



Кількість зареєстрованих безробітних, кількість вакансій 
та кількість претендентів на 1 вакансію,  станом на 1 квітня 2023 р.

За професійними групами

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні-березні 2023 року

Запорізька область
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